Republika e Kosovés - Repubtika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dise Parasihitresd
Izborna Konsisifa za Zalbe § molbe

A nr. 112009

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né panelin e pérbére nga Osman
Tmava, kryesues, Fahredin Ymeri dhe Muharrem Shala, anétaré, pérkitazi me
parashiresén e z. Tasim Bajrami, nga Pirang, Prizren, né seancén e mbajtur me 02, 11.
2009, mori:

YENDIM

Parashtresa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Z. Tasim Bajrami nga Prizreni, mé daté 28.10.2009 ka parashtruar njé parashtresé me
té cilén pretendon se kandidatura e tij né listén e kandidatéve pér anétar t& Kuvendit
Komunal & Prizrenit prej listés s& Partisé Social Demokrate t& Kosovés (PSDK),
gshts beré pa vetédijen dhe géllimin e tij. Pér mé shumé, ai pohon se mg daté
06.10.2009 pérmes njé njoftimi nga njé shok ka kuptuar q& éshté i angazhuar né listén
e PSDKs-&.

FAKTET

Me 28 Tetor 2009, Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP) ka
pranuar njé parashtresé nga Z. Tasim Bajrami nga Prizreni, me t& cilén pretendon se
Komisioni Qendror Zgjedhor duke u bazuar né rekomandimin e Zyrés pér
Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim e ka refuzuar kérkesén e tij qé té
térhiqet nga lista e kandidatit pér zgjedhjet lokale nga PSDK pér Kuvendin Komunal
t& Prizrenit, mé daté 15.10.2009, me arsyetim se kérkesa e kandidatit né fjalé éshté
paraqitur jashté afatit ligjor, dhe nuk ka bazé ligjoré pér vendimmarrje.

Z. Bajrami kérkon nga KZAP @& t& merr parasysh kérkesén e tij, respektivisht qé
kandidatura e tij t& térhiget nga lista e kandidatéve pér anétar t& Kuvendit Komunal t&
Prizrenit, nga radhét ¢ PSDK-sé.




ANALIZE

Jurisdiksioni i KZAP’it lidhur me ankesat &shté caktuar n€ pajtim me kompetencat ¢
dhéna nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosoves (Ligji nr 03 / L-072).

Né bazé t&¢ Rregullave dhe Procedurave t& KZAP-it, Neni 8.5, apelimet lidhur me
certifikimin e listés s¢ kandidatéve né bazé t& nenit 26.6 t& Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (Ligji Nr. 03/L-073), do t& pranohet nga
KZAP-i brenda pesé ditéve t& punés pas njoftimit t& atij subjekti politik me vendimin.

Neni 8.6 i késaj Rregulle Zgjedhore specifikon se pérveg nése €shté saktésuar diku
ndonjé afat tjetér, apelimi duhet dorézohet brenda pesé ditéve nga njoftimi i KQZ-s&.

Pér mé shumé, né Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, Neni 9.2 pércakton se KZAP-i
mund t’i refuzoj apelimet qé& nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 8 t€ kétyre
rregullave dhe procedurave apo q& nuk i respektojné dispozitat e duhura ligjore.

Megenése ankesa &shté dérguar né KZAP mé 28.10.2009 dhe kandidati i PSDK-s¢ pér
Kuvendin Komunal né Prizren ka pranuar vendimin ¢ KQZ-s¢ mé 15.10.2009, kjo
parashtresé ka qené e dérguar n& KZAP pértej periudhés 5 ditore, si¢ specifikohet né
Nenin 8.5 t& Rregullave dhe Procedurave, prandaj refuzohet. '

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 11/2009 mé datén 02.11.2009
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